ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

Số:           /UBND-ĐC

V/v chấn chỉnh tình trạng vi phạm pháp

luật đất đai trên địa bàn TDP Phúc Xuân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Chu, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Tổ trưởng TDP Phúc Xuân

Vừa qua, sau khi kiểm tra trên địa bàn TDP Phúc Xuân diễn ra tình trạng

vi phạm pháp luật đất đai phức tạp. Nhiều trường hợp tự ý đổ đất, đổ đất trái quy

định gây tình trạng hủy hoại đất tại khu vực Đồng Phủ thuộc TDP Phúc Xuân.

UBND thị trấn có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Tăng cường tuyên truyền người dân chấp hành các quy định của pháp luật

Đất đai, không thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật Đất đai, thủy lợi.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát phát hiện các trường hợp vi

phạm mới; các trường hợp tiếp tục có hành vi vi phạm; kịp thời thông tin về

UBND thị trấn hoặc Công an thị trấn để kịp thời xử lý theo quy định;

- Phối hợp với UBND thị trấn trong việc giám sát việc chấp hành của các

chủ sử dụng đất, việc khôi phục, khắc phục hậu quả của các chủ sử dụng đất.

- Tuyên truyền rộng rãi cho người dân về việc sử dụng trong đó luôn tuân

thủ việc sử dụng đất đúng mục đích; không tự ý san gạt, đào đắp đất; không mua

bán, vận chuyển đất là khoáng sản, thực hiện xây dựng đảm bảo quy định pháp

luật về xây dựng, cấp phép xây dựng ....

Đối với các trường hợp vi phạm căn cứ theo mức độ đề xuất xử lý theo

quy định của pháp luật hiện hành.

Trên đây là văn bản về việc chấn chỉnh tình trạng vi phạm pháp luật đất

đai trên địa bàn TDP Phúc Xuân./.

Nơi nhận:
- TDP Phúc Xuân;

- Lãnh đạo UBND TT;

- Lưu: VP, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T07:04:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Thanh Nam<nampt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T08:09:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T08:09:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T08:09:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!